
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Malý Jméno: Filip Osobní číslo: 495184
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Ochrana obyvatelstva
Studijní obor: Plánování a řízení krizových situací

Název práce: Využití metody detekce a analýza rizikového chování při zajišťování ochrany
měkkých cílů před násilnými činy

II. HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu bakalářské práce z hlediska zadaného tématu (splnění
zadání). (0 – 30)*

30

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v bakalářské práci. (0 – 20)* 16

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10)*

8

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40)*

36

5. Celkový počet bodů 90

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Vysvětlete pojem "Koordinační plán" - kdo ho zpracovává a proč, komu je určen, co obsahuje.

2. Popište princip metody OORZ. Na Vám zvoleném modelovém příkladě tuto metodu aplikujte.

3. Vyberte dle vašeho odborného názoru tři nejčastější způsoby útoků (modus operandi) na měkké cíle v prostředí
ČR. Svůj výběr zdůvodněte a následně navrhněte vhodná opatření ke zvýšení ochrany těchto objektu před danými
typ útoků.



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 X ❏ ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Předložená bakalářská práce je přehledně a srozumitelně zpracována. Jednotlivé kapitoly na sebe logicky navazují a
svým pojetím tato práce naplňuje požadavky zadání a stanovené cíle. Autor bezpochyby a jednoznačně prokázal
velmi dobrou orientaci ve zvolené problematice ochrany měkkých cílů, které unikátním způsobem rozšířil a doplnil o
praktickou aplikaci sady bezpečnostních testů se zaměřením na detekci a analýzu rizikového chování s cílem ověření
metody zachycení zájmové (závadové) osoby v prostředí měkkého cíle. Samozřejmě značnou výhodou autora je jeho
pracovní zařazení u uvedeného zaměstnavatele představující  měkký cíl  mezinárodních rozměrů, který se velmi
odpovědně, detailně a svědomitě věnuje otázka bezpečnosti včetně realizace nejrůznějších cvičení, testování a
výzkumných aktivit.  Celkovou úroveň práce hodnotím jako velmi kvalitní  a zdařilou, jenž plně splňuje veškeré
požadavky kladené na tento typ kvalifikační práce. Dokonce lze konstatovat, že svou praktickou částí tento typ
práce i přesahuje. Jedinou výtkou je pouze velmi strohý popis výsledků provedených bezpečnostních testů, které v
některých částech postrádají potřebné bližší vysvětlení. Práce doporučuji k obhajobě.

Jméno a příjmení: PhDr. Tomáš Fröhlich, DiS.
Organizace: SECURU s.r.o.
Kontaktní adresa: Vrbova 1427/19, 147 00 Praha 4


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


